REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A.
DREJTORIA E PROKURIMEVE
SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE

Nr. Prot. Tirané, mé  / /2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pér: Operatorin ekonomik “A & E ENGINEERING sh.p.k me NIPT K72113010E, me administrator
Znj. Entela Cano, me seli né Adresén: Tirane, Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA
3/5.

Procedura e prokurimit: “Kérkesé pér Propozim”

Numri i referencés sé procedures: REF-46731-12-24-2019

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Mbikqyrja e punimeve té€ ndértimeve dhe rikonstruksioneve té
rrjetit t€ Ujésjellés Kanalizimeve pér UKT sh.a. (Faza IV)”

Fondi Limit: 6.478.575 (gjashté milion e katérqind e shtatédhjeté e teté mijé e pes€qind e shtatédhjeté
e pesé€) leké pa TVSH.

Loti i pesté: “Mbikqyrja e punimeve pér objektin: Ndértim dhe rikonstruksion linjash kanalizimi né
Njésité 1,2,3,4,5 dhe Drejtoriné Rajonale me fond limit 446.283 (katérqind e dyzet e gjasht€é mijé e
dyqind e tetédhjeté e tre)leké pa TVSH

Numri i referencés sé procedurés/lotit 5 REF-46743-12-24-2019
Burimi i financimit: T¢ ardhurat e SH.A Ujésjellés-Kanalizime, Tirané.

Kohézgjatja: 90 dit€ duke nisur nga data e dorézimit t&€ sheshit t€ punimeve.
Data e zhvillimit té tenderit éshté: 08.01.2020 Ora: 09:00

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.52 té dates 30/12/2019
Njoftojmé se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1. Operatori Ekonomik “Civil Cons”sh.p.k
NIPT-it 1813150150

Vlera: 377.624 (treqind e shtaté€dhjeté e shtat€é mijé e gjashté€qind e njézeté e katér) leké pa
tvsh.
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2. Operatori Ekonomik “A&E ENGINERING” shpk NIPT-1
K72113010E

Vlera: 411.953,45 (katérqind e njémbédhjeté mij€ e nénté€qind e pes€dhjeté e tre presje dyzet
e pes€ ) leké pa tvsh.

3. Operatori Ekonomik “Instituti i Konsulences ne ndértim “IKN”sh.p.k
NIPT-i K71828007J]

Vlera: 411.953,54 (katérqind e njémbédhjeté mijé e nénté€qind e pes€dhjeté e tre presje
pesédhjeté) leké.

4. Operatori Ekonomik “Novatech Studio ” shpk NIPT-1 LO1717030C
Vlera: 411.953,45 (katérqind e njémbédhjeté mij€ e nénté€qind e pes€dhjeté e tre presje dyzet
e pesé€ ) leké pa tvsh.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Civil Cons”sh.p.k me oferté 377.624 (treqind e
shtatédhjeté e shtaté mijé e gjashté€qind e njézeté e katér) leké pa tvsh.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave né mbéshtetje t€ Nenit 53 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006, “Pér
Prokurimin Publik”, ( 1 ndryshuar), dhe t€¢ Kreut VII Nenit 66 pikés 3 t€ Vendimit t& Késhillit té
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e rregullave té prokurimit publik”, si dhe
dokumentave té tenderit t€ miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertés sé paraqitur nga ky
Operator ekonomik, nga ku rezultoi si mé poshté vijon:

Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “Civil Cons”sh.p.k, konstatoi se, Operatori Ekonomik “Civil Cons”’sh.p.k nuk
plotéson, Kriteret ¢ Vecanta t€ Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e oferté€s ekonomike t&
paraqitur nga Operatori Ekonomik é&shté nén vlerén minimale t& pérllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin ¢ manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin ¢ manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “Civil Cons”sh.p.k, rezulton nen minimumin e lejuar te perllogaritur
nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar né Rekomandimin e APP-s¢ nr.5585 daté€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale té specifikuara né VKM nr.354 dat€ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e manualit té tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
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“Né rrethana t€ jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund t€ jené mé té€ ulta
sesa normat minimale, t& specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté€ vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale t€ pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né bazé té parashikimit n€ VKM nr.354 dat€ 11.05.2016 “Pér miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

N¢ rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nése ndodhet né€ rrethana té
jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: Loti i pesté: “Mbikqyrja e punimeve pér
objektin: Ndértim dhe rikonstruksion linjash kanalizimi né Njésité 1,2,3,4,5 dhe Drejtoriné Rajonale

me fond limit 446.283 (katérqind e dyzet e gjashté mij€ e dyqind e tetédhjeté e tre)leké pa TVSH

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “Civil Cons”sh.p.k, &shté i
paploté pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ’Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim™ si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin ¢ manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetie VKM nr.354 date
11.05.2016 Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585
”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit
te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim™ , e shpall té pavlefshme kété oferté
pasi nuk ploté€son kérkesat e sa mé sipér.

3 .Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Novatech Studio ” shpk me oferté 411.953,45
(katérgind e njémbédhjeté mijé€ e nént€qind e pes€dhjeté e tre presje dyzet e pesé ) leké pa tvsh.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave né mbéshtetje t€ Nenit 53 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006, “Pér
Prokurimin Publik”, (i ndryshuar), dhe t€ Kreut VII Nenit 66 pikés 3 té Vendimit t€ Ké&shillit té
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e rregullave té prokurimit publik”, si dhe
dokumentave té tenderit t€ miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertés sé paraqitur nga ky
Operator ekonomik, nga ku rezultoi si mé poshté vijon:

Sé pari AK ka kérkuar né kriteret e vecanta t€ kualifikimit si mé poshté cituar:

3. Njé punésim mesatar i té paktén 5 (pesé) personave, pér periudhén Qershor 2019- Nentor 2019 té
vértetuar me;

3. 1Vértetim té léshuar nga Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i punonjésve pér secilin
muaj, per periudhen Qershor 2019- Nentor 2019.
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3.2 List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen
Qershor 2019- Nentor 2019 .

(Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, nr.i punonjésve duhet ti korrespondojé numrit
té punonjésve té kérkuar né lotin gé oferton, ose shumes se loteve ge oferton)

Nga sa me siper Operatori Ekonomik “Novatech Studio” shpk ka ofertuar me vleré mbi minimumin e
lejuar te perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, pérkatésisht
né kéto Lote :

Loti i treté: “Mbikqyrja e punimeve pér objektin: Ndértim rrjet shpérndarés ujésjellési né fshatin
Qenam, Njésia Administrative Zall-Herr me fond limit 632.364 (gjashtéqind e tridhjet€ e dy mijé e
treqind e gjashtédhjeté e katér)leké pa TVSH

Loti i katért: “Mbikqyrja e punimeve pér objektin:  Ndertim rrjet ujesjellesi ne Rr."Xhorxhi
Martini","Jeronim De Rada","Myrteza K¢lli¢i" me fond limit 285.743 (dyqind e tet€dhjeté e pesé mijé e
shtatéqind e dyzet e tre)leké pa TVSH

Loti i pesté: “Mbikqyrja e punimeve pér objektin: Ndértim dhe rikonstruksion linjash kanalizimi né
Njésité 1,2,3,4,5 dhe Drejtoriné Rajonale me fond limit 446.283 (katérqind e dyzet e gjashté mijé e
dyqind e tetédhjeté e tre)leké pa TVSH

Loti i gjashté: “Mbikqyrja e punimeve pér objektin:Rikonstruksion rrjet ujésjellési Adresa:Rr."Zogu 1
Zi-21-Dhjetori,Artan Lenja,Kongresi I Lushnjes", Tiran€ me fond limit 420.478 (katérqind e njézet mijé
e katérqind e shtatédhjeté e teté)leké pa TVSH.

Pér secilin nga LOTET e sipér pipérpérmendura jané kérkuar t€ paraqiten nga ana e operatorit
ekonomik pjes€marrés, njé numér prej 5 punonjésish ose né total duhet té parages shumen e loteve qge
oferton e cila rezulton te jete 20 punonjés.

N¢ bazé t€ listpagesave t&€ paraqitur nga Operatori Ekonomik “Novatech Studio” shpk rezulton njé Njé
punésim mesatar prej 10.6 punonjésish, pér periudhén Qershor 2019- Nentor 2019.

2

Nga sa mé sipér Operatori Ekonomik “Novatech Studio ” shpk nuk plotéson kriteret e vecanta té
kualifikimit mbi punésimin mesatar t€ punonjésve i cili né€ kété rast duhet té kishte jo mé pak se 20
punonjés konform paragrafit (Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, nr.i punonjésve
duhet ti korrespondojé numrit té punonjésve té kérkuar né lotin qé oferton, ose shumes se loteve qe
oferton)

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte n€ mbéshtetje t& pikés 5, t€ nenit 53, té
Ligjit 9643, daté 20.11.2006, pér “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbéshtetje t&¢ Kreu VII, neni
66, pika 3, t€ VKM nr.914, daté 29.12.2014 pér “Miratimin e rregullave té prokurimit publik”, e
shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat e pércaktuara né¢ dokumentet e tenderit.

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé operatorin ekonomik “A & E
ENGINEERING sh.p.k me NIPT K72113010E, me administrator Znj. Entela Cano, me seli né
Adresén: Tirane, Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5., me vleré€ prej 411.953,45
(katérgind e njémbédhjeté mijé e nént€qind e pes€dhjeté e tre presje dyzet e pesé ) leké pa tvsh, se éshté
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1dentifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t& paraqisni prané€ Ujésjellés Kanalizime Tiran€ sh.a me adresé Rruga Kavajes
Nr.133, Njesia administrative Nr.6,Kodi Postar 1027, me nr Tel: 00 355 42240978, sigurimin e
kontratés, si¢ parashikohet né¢ dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve nga dita e
marrjes t&€ kétij njoftimi.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkes€, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t€ konfiskohet
sigurimi 1 ofert€s suaj (n€se &shté kérkuar) si¢ parashikohet né nenin 58 t&€ Ligjit nr.9643 daté

20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.
Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né€ daté 13.01.2020

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

REDI MOLLA
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